







Gdy pękły kajdany hitlerowskiej przemocy

Wyzwoleńcza ofensywa w lutym 1945 r.

W pierwszych dniach lutego 1945 roku drogi na linii naszej ofensywy były puszc...

WEDRÓWKA NARODÓW

Aż nagle wszystko uległo zmianie. Wystarczyło wyjechać jakkolwiek szosą pomorską na zachód czy północ...

Byli to jency wojsm i uciekinierzy z fabryk i folwarków niemieckich, przymusowi niewolnicy, należący do licznych narodów Europy...

Najpierw uderzenie radziecko-polskie wyzwoliło tzw. „Oflag II C” w Grossborn-Rederitz...

Na Pomorzu w tych dniach lutowych i marcowych można było na doskonałych, asfaltowych szosach z daleka odróżnić te ciągnące karawany i poznać każdą narodowość.

O to idzie grupa na pół cywilnych żołnierzy. Niedbale sobie idą, byle jak, wesole im, więc sobie pogwizdują...

Za chwilę nowa partia. Są poważni, stateczni, flegmatyczni. Nie śpieszą się. Krytycznie patrzą na wszystko...

W innej grupie, zdążającej po drodze, udęgodopodarna zapobiegliwość. Nieraz za wozem ciągnie jakaś krowina, bydlatko...

NIEMCY POD OBUCEM OFENSYWY

Wielu rzeczy można się było dowiedzieć z opowiadań jeńców. Natarcie radzieckie było nieraz tak szybkie...

Nie pozbawiony swobodnego humoru był moment wzięcia do niewoli tego hitlerowskiego...

go dygnitarza. Pan pułkownik wstał właśnie z łózka. Po wczorajszym pijanстве czuł się nieszczerze...

Wzicie pułkownika do niewoli nie było tak wielką sensacją. W tym bowiem okresie czasu kilkunastu polskich zwierzchników z oddziału artylerii przeciwlotniczej wzięło do...

niewoli generała von Reite, dowódcę rozbitej uprzemnio dywizji Baerwalde.

Według relacji, zaczerpniętej z „Biuletynu sławy” owego pułku artylerii przeciwlotniczej, sprawa wyglądała następująco:

GENERAŁ W NIEWOLI

Zwiadowcy domieśli, że w lesie znajdują się Niemcy. Blizsze zbadanie wykazało, że w leśniczówce kwateruje sztab...

Łódzcy kolejarze wąskotorowcy zwyciężyli we współzawodnictwie z kolejarzami z Katowic

W listopadzie ubiegłego roku kolejarze Dyrekcji Łódzkich Państwowych Kolei Wąskotorowych wezwali do współzawodnictwa...

W chwili obecnej zostały już ogłoszone wyniki za IV kwartał roku ubiegłego: ZWYCIĘZCAMI ZOSTALI KOLEJARZE ŁÓDZCY.

Plan przewozu Katowice wykonały w 147 procentach. Łódź natomiast w 179 procentach.

Katowice wykonały w 89 procentach, Łódź — w 123 procentach.

Plan naprawy wagonów osobowych Katowice wykonały w 77 procentach, a Łódź — w 79 procentach.

Wyniki współzawodnictwa Łodzi z Katowicami jeszcze raz potwierdzają słuszną opinię o kolejarzach łódzkich...

Troska o zdrowie mieszkańców Łodzi

6-ty zakład kąpielowy - Dzielnicowy Ośrodek Zdrowia - Stacje Opieki nad matką i dzieckiem - Walka z chorobami społecznymi

W preliminarzu budżetowym Zarządu Miejskiego wydatki na zdrowie publiczne wynoszą 17,25 procent. Znacznie te sumy przekraczają już stan z roku 1939...

Plany Wydziału Zdrowia na czas najbliższy przewidują szereg ważnych dla miasta pozycji.

Będzie nią w pierwszym rzędzie nowouruchomiony szósty z kolei zakład kąpielowy przy ulicy Zeromskiego 53...

kowania własności szpitali, szybkie zorganizowanie Dzielnicowego Ośrodka Zdrowia na co w kredycie przewiduje się sumę około 10 milionów zł...

W walce z trzema klęskami społecznymi — alkoholizmem, gruźlicą i chorobami wenerycznymi Łódź ma już wiele osiągnąć poza sobą.

Gruźlica na terenie Łodzi objętych była w 1947 r. około 17 tys. osób, świeżych wypadków zameldowano około 10 tys. zgonów na gruźlicę było 830.

Jeśli chodzi o walkę z chorobami wenerycznymi, leczenie chorób tych zarówno ambulatoryjne, jak i szpitalne jest bezpłatne.

Łódź notuje, niestety, duży procent zachorowań na choroby weneryczne: co miesiąc mamy 500 świeżych wypadków syfilisu i tylu wypadków rzeżączki...

Eksport i import łódzkiego ZOO

Na dzień 1 stycznia nasz Miejski Ogród Zoologiczny posiadał 562-ch mieszkańców. Około piętnaście tysięcy osób...

Między naszym Zoo a Zoo w Pradze Czechskiej nastąpiła wymiana zwierząt. Wysłał 3 wilki, japońska świnię, guanaco. Z Pragi importowano kuca shotlandzkiego...

Dzięki Poznańskiemu Ogrodowi Zoologicznemu powiększył się nasz zwierzośtan o himalajską kozę, małpę-koczkodana i mewę.

Zbliżająca się wiosna powiększy jeszcze z pewnością frekwencję Ogródu, tak lubianego przez wszystkich łódzian od lat 8 do 80.

NA WOKANDZIE

Polawiacz pieniędzy na wędkę obietnicy ożenku

Zbigniew Siciak, lat 20, wpadł na łatwy choć śliski sposób zdobycia pieniędzy. Mianowicie, poznawszy w Cieszczenie, powiat wieluniński, posadną pannę — Krystynę Jamroznińską, oświadczył się o jej rękę...

Jednakże rodzina Jamroznińskiej nie dała za wygraną i złożyła na Siciaka skargę do prokuratora o oszustwo.

Oskarżony wyraził gotowość uszczęśliwienia obecnie małżeństwem Jamroznińską, ale — rzecz prosta — panna nie chciała się na to zgodzić.

Siciaka skazano na 2 lata więzienia i został on natychmiast aresztowany na sali sądowej.

ZA NIEZGŁOSZENIE PONIEMIECKICH MEBLI

Okręgowy Sąd Karny rozpatrywał sprawę Romana Agaciaka, który nie zgłosił w czasie kontroli mebli poniemieckich do Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego...

Sąd skazał oskarżonego na pół roku więzienia z zawieszaniem na 3 lata, oraz na 20 tysięcy złotych grzywny.

WYCIĄG z KSIĄŻKI „WYCIĄG Z WYCIĄGÓW” - Wykaz nazwisk i procentów zwycięzców w konkursach PZPB. Zawiera listę zwycięzców w różnych kategoriach konkursów, z podaniem nazwisk i uzyskanych procentów.



